
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 32 del Registro di Settore
del 14/06/2023

N. 123 del Registro Generale
del 14/06/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione spese legali relative al decreto ingiuntivo N. R.G. 7644/2022

Il giorno 14/06/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano
istituite le posizioni organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei
servizi dell'assunzione dei relativi atti di gestione;
VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile del Settore Economico-finanziario e
AA. GG. n. 2/2023;
Dato atto che la Giunta Comunale con deliberazione n. 32 del 02/05/2023, ha approvato il
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 2022 e variazioni agli stanziamenti del
fondo pluriennale vincolato ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011;
Dato atto che il Consiglio Comunale:
•con deliberazione n. 6 del 26/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2023-2025;
•con deliberazione n. 9 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 ed ha approvato la nota di aggiornamento del DUPS
2023-2025;
con deliberazione n.12 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il
riconoscimento legittimità debiti fuori Art 194, lettera a) d.lgs. 267/2000 e relativa
variazione al bilancio di previsione 2023-2025;
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di revisione sul riconoscimento legittimità
debiti fuori bilancio art.194, lett. A) D.Lgs 267/2000;
Considerato:
-che con nota prot.3524 del 15/06/2022 lo Studio Avvocati Minoli, in qualità di difensore
della Società Iren Mercato Spa, ha diffidato il Comune Di Zollino al pagamento delle fatture
emesse per la fornitura di energia elettrica che risultano ancora non pagate;
-che con nota prot. 6671 del 15.11.2022 lo Studio Avvocati Minoli, in qualità di difensore
della Società Iren Mercato Spa. ha notificato al Comune di Zollino il Decreto Ingiuntivo



n.2327/2022 del 13.11.2022, R.G. n.7644 con il quale richiedeva oltre il pagamento delle
fatture in esso indicate, il pagamento delle spese ed interessi legali;
Vista la fattura dello Studio Avvocati Minoli Associazione Professionale acquisita dal ns
prot. n.218 del 12/01/2023, P.IVA 08113160017, con sede in Torino alla via Viotti n.4, così
come descritto:
Onorario lordo 2246.50 euro;
Cassa degli avvocati 4% 73.60 euro (su 1840,00 euro)
Iva 22% 420.99 euro (su 1913.60 euro)
Ritenuta d’acconto 20% 368.00 euro (su 1840.00 euro)
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e gli artt. 44 e 45 del regolamento comunale di
contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle spese ed degli interessi
legali;
Visti gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. n.62/2013; il D.Lgs. 33/2013;
Visto il regolamento comunale sul servizio avvocatura e disciplina dei compensi;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.741,09 euro a favore dello Studio

Avvocati Minoli, p.i. 08113160017, sul cap. 138, Miss. 1, prog. 2 del bilancio 2023-
2025, esercizio 2023;

2. di trasmettere copia del presente atto allo Studio Avvocati Minoli;

3. di liquidare e pagare lo Studio Avvocati Minoli Associazione Professionale, p.i.

08113160017, con sede in Via Viotti, 4, Torino (TO) la somma di Euro 2.741,09 a
saldo della fattura n. 5/23 del 12.01.2023, prot. N. 218/2023;

4. che l’importo di Euro 2.741,09 trova copertura sul cap. 138, Miss. 1, prog. 2 del

bilancio 2023-2025, esercizio 2023.

5. l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 147-bis,
comma 1, 2° periodo, del T.U.E.L., è stato espresso dal Responsabile del Servizio
economico-finanziario, mediante formulazione del parere preventivo di regolarità
contabile;

6. il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione, da parte del
Responsabile del Servizio economico-finanziario, del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del T.U.E.L.;

7. di demandare all’ufficio competente la pubblicazione di copia conforme della presente
determinazione nell’Albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art. 9 del
D.Lgs. n. 33/2013



Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 123 del 14/06/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione spese legali relative al decreto ingiuntivo N. R.G. 7644/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 14/06/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 14/06/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 15/06/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 15/06/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


